

**Kronborg Holding Ribe ApS**  
**Øster Vedsted Vej 25A, 6760 Ribe**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 37 36 44 52**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

---

**Steffen Kronborg Jørgensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

|                         |   |
|-------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>        | Kronborg Holding Ribe ApS<br>Øster Vedsted Vej 25A<br>6760 Ribe                     |
|                         | CVR-nr.: 37 36 44 52  |
|                         | Regnskabsår: 1. januar - 31. december<br>7. regnskabsår                             |
| <b>Direktion</b>        | Steffen Kronborg Jørgensen  |
| <b>Revision</b>         | Martinsen<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Torvegade 16<br>6600 Vejen |
| <b>Kapitalinteresse</b> | Ribe Tæpper ApS, Ribe<br>Kronborg og Mørk Ejendomme ApS, Ribe                       |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at virke som holdingselskab samt at drive investeringsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -12 t.kr. mod -13 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 935 t.kr. mod 1.224 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u>  | <u>2023</u>           | <u>2022</u>             |
|--|-----------------------|-------------------------|
| <b>Bruttotab</b>   | <b>-11.730</b>        | <b>-12.662</b>          |
| Indtægter af kapitalinteresser                             | 885.662               | 1.308.740               |
| Andre finansielle indtægter                                | 177.285               | 46.025                  |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger                          | <u>-87.188</u>        | <u>-141.814</u>         |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>964.029</b>        | <b>1.200.289</b>        |
| Skat af årets resultat                                     | <u>-29.494</u>        | <u>23.862</u>           |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b><u>934.535</u></b> | <b><u>1.224.151</u></b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                    |                       |                         |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -94.339               | 328.740                 |
| Udbytte for regnskabsåret                                  | 61.000                | 58.900                  |
| Overføres til overført resultat                            | <u>967.874</u>        | <u>836.511</u>          |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b><u>934.535</u></b> | <b><u>1.224.151</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>                        |  | <u>2023</u>             | <u>2022</u>             |
|---------------------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>                           |  |                         |                         |
| <b>Anlægsaktiver</b>                  |  |                         |                         |
| 2 Kapitalinteresser                   |  | 3.196.956               | 3.291.295               |
| Finansielle anlægsaktiver i alt       |  | <u>3.196.956</u>        | <u>3.291.295</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>            |  | <b><u>3.196.956</u></b> | <b><u>3.291.295</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>              |  |                         |                         |
| Tilgodehavender hos kapitalinteresser |  | 1.007.267               | 1.152.372               |
| Udsudte skatteaktiver                 |  | 0                       | 23.862                  |
| Tilgodehavende selskabsskat           |  | 587                     | 14.427                  |
| Andre tilgodehavender                 |  | 14.276                  | 0                       |
| Tilgodehavender i alt                 |  | <u>1.022.130</u>        | <u>1.190.661</u>        |
| Andre værdipapirer og kapitalandele   |  | 2.874.135               | 1.589.875               |
| Værdipapirer i alt                    |  | <u>2.874.135</u>        | <u>1.589.875</u>        |
| Likvide beholdninger                  |  | <u>121.172</u>          | <u>299.645</u>          |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>        |  | <b><u>4.017.437</u></b> | <b><u>3.080.181</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                  |  | <b><u>7.214.393</u></b> | <b><u>6.371.476</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>  |                         |                         |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>  | <u>2023</u>             | <u>2022</u>             |
| <b>Egenkapital</b>   |                         |                         |
| 4 Virksomhedskapital   | 50.000                  | 50.000                  |
| 5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 1.979.581               | 2.073.920               |
| 6 Overført resultat  | 5.096.704               | 4.128.830               |
| 7 Foreslået udbytte for regnskabsåret                        | 61.000                  | 58.900                  |
| <b>Egenkapital i alt</b>                                     | <b><u>7.187.285</u></b> | <b><u>6.311.650</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                    |                         |                         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                     | 6.250                   | 6.250                   |
| Anden gæld   | 20.858                  | 53.576                  |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt                        | <u>27.108</u>           | <u>59.826</u>           |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                              | <b><u>27.108</u></b>    | <b><u>59.826</u></b>    |
| <b>Passiver i alt</b>  | <b><u>7.214.393</u></b> | <b><u>6.371.476</u></b> |

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Eventualposter

## Noter

|  | <u>2023</u>       | <u>2022</u>       |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>    |                   |                   |
| Andre finansielle omkostninger               | 87.188            | 141.814           |
|  | <u>87.188</u>     | <u>141.814</u>    |
|  | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
| <b>2. Kapitalinteresser</b>                  |                   |                   |
| Kostpris 1. januar 2023                      | 1.217.375         | 1.217.375         |
| Kostpris 31. december 2023                   | <u>1.217.375</u>  | <u>1.217.375</u>  |
| Opskrivninger 1. januar 2023                 | 2.769.472         | 2.440.732         |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 885.661           | 1.308.740         |
| Udbytte                                      | -980.000          | -980.000          |
| Opskrivninger 31. december 2023              | <u>2.675.133</u>  | <u>2.769.472</u>  |
| Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023     | -695.552          | -695.552          |
| Afskrivninger på goodwill 31. december 2023  | <u>-695.552</u>   | <u>-695.552</u>   |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023      | <u>3.196.956</u>  | <u>3.291.295</u>  |

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

|                                      | Ejerandel | Egenkapital      | Årets resultat   | Regnskabsmæssig værdi hos Kronborg Holding Ribe ApS |
|--------------------------------------|-----------|------------------|------------------|---|
| Ribe Tæpper ApS, Ribe                | 49 %      | 5.812.804        | 1.568.242        | 2.848.275   |
| Kronborg og Mørk Ejendomme ApS, Ribe | 50 %      | 697.360          | 234.443          | 348.681   |
|                                      |           | <u>6.510.164</u> | <u>1.802.685</u> | <u>3.196.956</u>                                    |

## Noter

---

|  | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>3. Andre værdipapirer</b>   |                   |                   |
| Kostpris 1. januar 2023  | 0                 | 249.056           |
| Afgang i årets løb   | 0                 | -249.056          |
| Opskrivninger 1. januar 2023   | 0                 | 343.059           |
| Andel af årets resultat  | 0                 | -343.059          |
| Afskrivninger goodwill 1. januar 2023  | 0                 | -89.742           |
| Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer | 0                 | 89.742            |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>   | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| <br>   |                   |                   |
| <b>4. Virksomhedskapital</b>   |                   |                   |
| Virksomhedskapital 1. januar 2023  | 50.000            | 50.000            |
|  | <b>50.000</b>     | <b>50.000</b>     |
| <br>   |                   |                   |
| <b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>   |                   |                   |
| Reserve for opskrivninger 1. januar 2023   | 2.073.920         | 1.745.180         |
| Resultatandel  | -94.339           | 328.740           |
|  | <b>1.979.581</b>  | <b>2.073.920</b>  |
| <br>   |                   |                   |
| <b>6. Overført resultat</b>  |                   |                   |
| Overført resultat 1. januar 2023   | 4.128.830         | 3.292.319         |
| Årets overførte overskud eller underskud   | 967.874           | 836.511           |
|  | <b>5.096.704</b>  | <b>4.128.830</b>  |



**Noter**

|   | <u>31/12 2023</u>              | <u>31/12 2022</u>                    |
|---|--------------------------------|--------------------------------------|
| <b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>   |                                |                                      |
| Udbytte 1. januar 2023  | 58.900                         | 57.200                               |
| Udloddet udbytte  | -58.900                        | -57.200                              |
| Udbytte for regnskabsåret   | <u>61.000</u>                  | <u>58.900</u>                        |
|   | <b><u>61.000</u></b>           | <b><u>58.900</u></b>                 |
| <br>  |                                |                                      |
| <b>8. Oplysninger om dagsværdi</b>  |                                |                                      |
|   | <u>Børsnoterede<br/>aktier</u> | <u>Børsnoterede<br/>obligationer</u> |
| Dagsværdi 31. december 2023   | <u>1.871.024</u>               | <u>403.111</u>                       |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen  | <u>-19.279</u>                 | <u>8.190</u>                         |
| <br>  |                                |                                      |
| <b>9. Eventualposter</b>  |                                |                                      |
| <b>Eventualforpligtelser</b>  |                                |                                      |
| Kautionsforpligtelser:  |                                |                                      |
| Selskabet har kautioneret for kapitalinteressers banklån. Kapitalinteressers bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 0 t.kr. og stillet arbejdsгарантиer på 34 t.kr. Kautionen kan maks udgøre 300 t.kr. |                                |                                      |